[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2020  года №  459
О внесении изменений в постановление администрации
Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 26.12.2019 № 454 «Об утверждении  муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2020 год»
В соответствии с решением совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 26.12.2020 № 38 «О внесении изменений в решение совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.12.2019 № 34 «О бюджете Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» постановляю:

1.
Внести в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 26.12.2019 № 454 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» следующие изменения.

1.1.
В приложении к муниципальной программе «Паспорт муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» в графе «Средства бюджета городского поселения» изменить сумму с «3173,145 тыс.руб.» на сумму «2487,954 тыс.руб.».
1.2.
Приложение к муниципальной программе Перечень мероприятий муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 Е.В. Хоменок

Разослано: в дело, сектор ФиЭ администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области
Перечень

мероприятий муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории

Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2020 год»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприя-тия
	Объем финансирования в текущем году, тыс.руб.
	Объем финансирования
в 2020 году, тыс. руб.
	Ответственные за выполнение мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий  программы

	Основные мероприятия
	Итого
	2020 г.
	1026,296

 =SUM(ABOVE)
	2487,954

	Выполнить мероприятия программы на 100%

	1
	Создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Средства бюджета городского поселения
	2020 г.
	105,000
	105,000
	Специалист администрации
Назарова Ю.Н.

Специалист администрации
Новикова О.С.
	Наличие предметов первой необходимости для граждан, пострадавших в чрезвычайной ситуации

	2
	Проведение мероприятий по уничтожению кровососущих насекомых с использованием химических  средств

	2020 г.
	100,00
	100,000

	Защита населения от опасностей природного характера

	3
	Полномочия по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне и защите населения

	2020 г.
	21,296
	36,752

	Ликвидация чрезвычайных ситуаций

	4
	Актуализация системы оповещения (по договору 2019 г.)

	2020 г.
	100,000
	14,000

	Создание местной системы оповещения

	5
	Построение и подключение местной системы оповещения населения 1 этап.

	0,00
	1298,542

	Создание местной системы оповещения

	6
	Устройство и обновление минерализованных полос

	2020 г.
	300,000
	300,000

	Защита населенных пунктов от природных пожаров

	7
	Поддержание пожарных водоёмов в состоянии постоянной готовности (чистка и углубление водоемов, расчистка и ремонт площадок и подъездных дорог, устройство прорубей)

	2020 г.
	400,000
	400,000

	Усиление пожарной безопасности

	8
	Покупка огнетушителей

	2020 г.
	0,00
	6,000

	Защита от пожара

	9
	Разработка рабочей документации (проекта) пожарной сигнализации в здании администрации

	2020 г.
	0,00
	25,000

	Усиление пожарной безопасности

	10
	Составление смет на выполнение работ по содержанию пожарных водоемов

	2020 г.
	0,00
	3,600

	Усиление пожарной безопасности

	11
	Покупка системы видеонаблюдения (системный блок и 5 видеокамер)

	2020 г.
	0,00
	199,060

	Профилактика правонарушений